
 
Załącznik nr 7 do Uchwały Nr 1719/24 Zarządu Województwa Małopolskiego z 

dnia 13 sierpnia 2024 r. 

Załącznik nr 9 do Uchwały o dofinansowaniu 

___________________________  

(miejscowość, data) 

OŚWIADCZENIE O KWALIFIKOWALNOŚCI VAT1 

 
Oświadczam, że realizując Projekt ………………………….(nazwa i numer 

projektu)…………………………, Beneficjent ……………………(nazwa i forma prawna 

Beneficjenta)………….. oraz każdy zaangażowany w realizację Projektu partner (jeśli 

dotyczy): 

[ ] może w całości odzyskać 

[ ] może w części odzyskać 

[ ] nie może odzyskać w żaden sposób  

kosztu podatku VAT, którego wysokość została zawarta w budżecie Projektu2.  

Zobowiązuję się do zwrotu zrefundowanej w ramach projektu części podatku VAT 

wraz z odsetkami, jeżeli zaistnieją przesłanki umożliwiające odzyskanie tego podatku 

w przyszłości, w tym po okresie realizacji Projektu.  

Jestem świadomy, iż w każdym przypadku, gdy będzie konieczność zwrotu podatku 

VAT, który stanie się kosztem niekwalifikowalnym w Projekcie, zwrot odbywać się 

będzie na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych liczonymi od dnia przekazania środków). 

…………………………………........................................... 

(czytelny podpis osoby składającej/osób składających oświadczenie)3 

                                                           
1 Dotyczy projektów o wartości od 5 mln EUR oraz wszystkich projektów objętych pomocą publiczną, 
niezależnie od wartości projektu. Oświadczenie może być modyfikowane w przypadku gdy Beneficjent 
kwalifikuje podatek od towarów i usług wyłącznie w odniesieniu do poszczególnych kategorii 
wydatków. Podatek od towarów i usług może być uznany za wydatek kwalifikowalny wyłącznie 
wówczas, gdy zgodnie z obowiązującym prawodawstwem krajowym Beneficjentowi nie przysługuje 
prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot 
podatku VAT. W przypadku realizacji projektu w ramach partnerstwa, odpowiednio zmienione 
oświadczenie składa każdy z partnerów, który w ramach ponoszonych przez niego wydatków będzie 
kwalifikował podatek od towarów i usług. Zmodyfikowane oświadczenie na etapie realizacji projektu 
dotyczy również każdego z grantobiorców. 
2 Możliwość odzyskania podatku VAT rozpatruje się na podstawie polskich przepisów podatkowych, 
ale także w oparciu o orzeczenia sądów administracyjnych, wyroki Trybunału Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej oraz stanowiska Komisji Europejskiej. 
3 W przypadku elektronicznego podpisu, należy w podpisywanym dokumencie wskazać osoby które 
składają oświadczenie   


